
“Kur hynte dhjetëshja (e fundit e Ramazanit), i
Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم e gjallëronte natën (me
adhurim), e zgjonte familjen e tij, e shtonte

angazhimin dhe i shtrëngonte rrobat (veçohej me
adhurime dhe nuk u afrohej grave).”

Aishja (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tregon: “Kur hynte dhjetëshja (e fundit e
Ramazanit), i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم e gjallëronte natën (me adhurim), e zgjonte familjen e

tij, e shtonte angazhimin dhe i shtrëngonte rrobat (veçohej me adhurime dhe nuk u
afrohej grave).”

[Ky hadith është sahih] [Muttefek alejhi]

Me  fillimin  e  dhjetë  netëve  të  fundit  të  Ramazanit,  Profeti صلى الله عليه وسلم   e  gjallëronte  tërë  natën  me
adhurime të ndryshme. Ai e zgjonte familjen për t’u falur, përpiqej më shumë në adhurim
sesa zakonisht dhe i përkushtohej plotësisht adhurimit, duke u larguar nga marrëdhëniet
intime me gratë e tij.
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